
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX016BRPN* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-12609/2022-910/7 
MD/12609/2022/910 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Jiřina Čížková, 910 
+420 2251 31231 
 

Datum 
Praha 
18.05.2022 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ – USTANOVENÍ OPATROVNÍKA  

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o  pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, vede stavební řízení pro stavbu „Dálnice D6 Petrohrad - 
Lubenec“. 

Speciální stavební úřad podle § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 32 odst. 2 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, ustanovuje neznámým osobám, které se v důsledku smrti 
spoluvlastníka pozemků parc.č. 804, 807/1, 807/2, 852/1, 880/1, 937 a 940 v k.ú. Černčice 
u Petrohradu, Ing. Františka Hahna, nar. 03.09.1949, posledně bytem nám. Míru 166, 439 82 
Vroutek, který zemřel dne 31.3.2021, staly účastníky řízení, opatrovníka: 

Město Vroutek, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, IČO: 00265705 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

− osoby neznámé, které se v důsledku smrti Ing. Františka Hahna, staly účastníky stavebního 
řízení pro stavbu „Dálnice D6 Petrohrad - Lubenec“ 

− Město Vroutek, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek  
 

Odůvodnění  

 Speciální stavební úřad vede na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 65993390, zastoupeného na základě plné moci 
společností PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00  Praha 47, IČO 45272387, 
stavební řízení pro stavbu „Dálnice D6 Petrohrad - Lubenec“. Účastník řízení, spoluvlastník 
pozemků parc. č. 804, 807/1, 807/2, 852/1, 880/1, 937 a 940 v k. ú. Černčice u Petrohradu, 
Ing. František Hahn, nar. 03.09.1949, posledně bytem nám. Míru 166, 439 82 Vroutek, zemřel dne 
31.3.2021. Speciální stavební úřad úmrtí zjistil dne 13.04.2022, po provedení kontroly údajů 
o účastnících řízení v registru obyvatel. Následně byl dne 14.04.2022 speciálním stavebním 
úřadem zaslán dotaz na výsledek pozůstalostního řízení po zemřelém JUDr. Ivaně Demutové - 
notářce v Žatci, kterou Okresní soud v Lounech ustanovil ve věci pozůstalostního řízení soudním 



MD-12609/2022-910/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

komisařem. K dnešnímu dni není pozůstalostní řízení dokončeno a dle sdělení notářky se 
předpokládá dokončení pozůstalostního řízení s větší časovou náročností.  

Pozemky parc.č. 804, 807/1, 807/2, 852/1, 880/1, 937 a 940 v k. ú. Černčice u Petrohradu 
jsou nezbytně nutné k uskutečnění stavby a spoluvlastník pozemků má v řízení postavení 
účastníka řízení, kterému se písemnosti doručují jednotlivě. Jelikož již proběhla 30 denní lhůta ode 
dne zjištění úmrtí, a speciálnímu stavebnímu úřadu se nepodařilo zjistit osoby, které by se 
v důsledku smrti Ing. Františka Hahna staly účastníky řízení, postupoval speciální stavební úřad 
v souladu s ustanovením § 2 odst. 6 liniového zákona a přistoupil k ustanovení opatrovníka. 
Speciální stavební úřad proto v souladu s ustanovením § 32 odst. 5 správního řádu tímto 
usnesením osobám neznámým podle § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu, ustanovil opatrovníka.  
 

Poučení 

 Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat rozklad k ministru dopravy do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, 
nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný 
účinek. 
 
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu  

 

Usnesení se neznámé osobě doručuje podle § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou, 
která bude vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce následujících úřadů: 

• Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1, 
• Obecní úřad Petrohrad, Petrohrad č.p. 146, 439 85  Petrohrad 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Ministerstva dopravy. 

 
Vyvěšeno: …………………                                                Sejmuto: ………………… 
 
Razítko, podpis: 

 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení: 

Město Vroutek, IDDS: iyjbtza  
sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek  

osoby neznámé, které se v důsledku smrti Ing. Františka Hahna, staly účastníky stavebního 
řízení pro stavbu „Dálnice D6 Petrohrad - Lubenec“ - veřejnou vyhláškou 

Veřejná vyhláška s žádostí o vyvěšení na úřední desce:  
Ministerstvo dopravy, zde  
Obecní úřad Petrohrad, IDDS: y5qa333 
 sídlo: Petrohrad č.p. 146, 439 85  Petrohrad 

na vědomí: 
PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 
 sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 
 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 


		2022-05-18T09:37:56+0000




